dum per multorum signorum experimenta in Anglia & Francia ceterisque conclymatibus celebra sit olim declarata, me narrante, audiat dilectio vestra. Tempore namque illo, quo divinæ placuit pietati Anglorum gentem de malis suis corrigerere, suæque servitutis officijs arctius astrinxere, glorioſissimo Normannorum Ducis Guilielmo eandem Patriam debellando subegit, & Regi eorum, Eraldo nomine, impio & tyranno Cleriq; persecutori, & honoris Ecclesiastici subversori reddidit in bello pro meritis talionem. Quo ex illo Guilielmus factus Dei virtute & industria sua Anglorum Rex, totius Ecclesiastice dignitatis honores in melius reformavit. Cuius piæ intentionis operibus invidens ille bonorum omnium inimicus diabolus, tum familiarium fraudibus, tum extranorum incuribus multoties conatus est ejus obſtare successibus; sed Domino protegente ad nihilum deductus est malignus. Audientes autem Daci Angliam subjectam esse Normannis, graviorer indignati se suo quasi hereditario jure privari, arma præparant, classem aptant, ut eos adeuntes à data sibi divinitus Patria expellant. Hoc comperto Guilielmus Rex prudentissimus Helsinum quendam Religiosum Abbatem Ramesiensis Cenobij ad Daciam dirigit, ut inquirat veritatem hujus rei. At ille vir admodum sagacis ingenij strenue negotium Regis exequitur. Quo fideleriter peracto ad Angliam reverti cupiens, mare ingreditur: & jam maximam partem maris prospero cursu transierat; cum subito densis surgentibus undiq; ventis, horrida tempestas cœlum commovit & undas. Fatigatis igitur nautis, nec ultra valentibus obniti, fractis remis, funibus ruptis, cadentibus ve- lis, spes salutis amittitur, & nihil nisi submersio- nis indicium miserabiliter expectatur. Cumque de salute corporum desperati, animarum curam sollempniter Creatori suo magnis clamoribus commendarent, & Beatissimam Dei Genitricem MARIAM miserorum scilicet refugium & desperatorum spem devotè invocarent, subito quendam veneranda habitudinis virum Pontificalem infusa decoratum, quasi inter undas navi proximum viderunt. Qui advocans ad se Helsinum Abbatem, his verbis coepit compellare eum: Vis (inquit) periculum evadere? vis in Patriam fanus ire? Cumque ille cum fletu in toto corde desiderare id solum se & expetere responderet, tunc ille: Scias (inquit) me ad te à Domina nostra Dei Genitrici MARIA, ad quā dulciter reclamasti, directum; & si distis meis obtemperare volueris, fanus cum comitibus imminens evades periculum maris. Spondet ille illico se ei in omnibus obtemperaturum, si hoc evaderet periculum. Promitte (inquit) mihi & Deo, quod diem Conceptionis & creationis Matris Christi celebrabis & celebrandū prædicabis. At ille, ut vir prudentissimus. Et quis (inquit) mihi dies hoc festo erit celebrandus: Sexto (ait) Idus Decembris hoc festum tenebis. Et quo (inquit) Abbas officio utemur in Ecclesiastico obsequio? Omne (inquit) officium, quod dicitur in Nativitate ejus, dicetur in Conceptione, excepto quod nomen Nativitatis mutabitur in nomen Conceptionis. His dictis ille disparuit, & citius dictu sedata tempestate, Abbas cum suis in columis concito flatu applicuit Anglicis litoribus; & quæ viderat & audierat, quibus potuit, notificavit. Statuit autem idem festum in Ramesiensi Cenobio solemniter celebrari, & ipse quoad vixit devo-